

I CAMBI

Table showing exchange rates for various currencies against the Euro, including US Dollar, Yen, Sterling, Danish Krone, Czech Koruna, Estonian Kroon, Norwegian Krone, Swedish Krona, Australian Dollar, Canadian Dollar, New Zealand Dollar, Hungarian Forint, and Slovenian Tolar.

BOT

Table showing bond yields for Bot a 3 mesi, Bot a 12 mesi, and Bot a 12 mesi.

AZIONI

Main stock market table (A) listing various Italian companies with columns for name, price, change, volume, and other metrics.

Main stock market table (B) listing various international companies with columns for name, price, change, volume, and other metrics.

Main stock market table (C) listing various international companies with columns for name, price, change, volume, and other metrics.

Borsa

Seduta all'insegna della debolezza per la Borsa valori, che ha risentito dell'incerto andamento di Wall Street e ha chiuso accusando ribasso; l'indice Mibtel ha ceduto lo 0,26%, a 20.513 punti, mentre il Mib30 ha perso lo 0,28%. Piazza Affari ha affrontato la riunione con un occhio rivolto ai dati Usa, attesi per il pomeriggio, temendo futuri rialzi dei tassi. I segnali in proposito sono puntualmente venuti: l'inflazione di aprile è risultata sotto controllo, ma scorte e produzione industriali sono salite al di là delle previsioni. Il Mibtel ha toccato anche un minimo del -0,8%. A picco invece il Numtel (-3,29%) influenzato dal tracollo di Tiscali. Scambi stabili a 3,1 miliardi di euro.

Diffusi i dati relativi al primo trimestre. Corriere della Sera sempre leader fra i quotidiani

Migliorano i conti di Rcs Mediagroup

MILANO Ricavi consolidati saliti a 565,1 milioni, in crescita del 12,3%, raccolta pubblicitaria salita dell'8,2% e risultato operativo giunto a 2,6 milioni, miglioramento di 33,1 milioni. Sono questi i principali dati della trimestrale relativa a Rcs Mediagroup. Il margine operativo lordo è stato di 24,3 milioni (+400%) rispetto alla perdita di 6,7 milioni al 31 marzo 2003), mentre la situazione patrimoniale consolidata a fine trimestre ha registrato un miglioramento dell'indebitamento finanziario netto di 50 milioni di euro attestandosi a 141,6 milioni. I risultati del periodo - precisa la nota di Rcs che accompagna i conti - sono stati realizzati anche grazie al buon andamento delle iniziative editoriali di prodotti collaterali allegati alle testate del gruppo,

Meta, in crescita utile e fatturato

MILANO L'assemblea degli azionisti di Meta spa ha approvato ieri il bilancio 2003, deliberando anche la distribuzione di un dividendo di 0,10 euro per le azioni ordinarie. Il fatturato consolidato della multiutility modenese è stato di 295,2 milioni di euro (erano 262,7 milioni nel 2002); l'utile netto consolidato di 17,9 milioni di euro (contro i 12,6 milioni nel 2002). L'utile netto della capogruppo è stato di 18 milioni di euro (11,7 milioni di euro nel 2002).

nonché alla ripresa della pubblicità (+8,2%). I ricavi dei libri hanno registrato una crescita del 7,5% attestandosi a 145,8 milioni. In particolare, Corriere della Sera e Gazzetta dello Sport hanno confermato le rispettive leadership di diffusione nei settori dei quotidiani con 673 mila e 380 mila copie giornaliere. Nell'area periodici, stabile l'andamento dei ricavi nonostante il minor numero di uscite. I ricavi dei libri hanno registrato una crescita del 7,5% attestandosi 145,8 milioni, mentre sul mercato francese Flammarion ha aumentato il suo fatturato salito del 13,1%. I ricavi pubblicitari di tutto il gruppo sono saliti dell'8% pur in un mercato - si legge nella nota - in cui la carta stampata non ha ancora mostrato una vera e propria inversione di tendenza.

Colaninno ha illustrato le strategie della società che controlla la Piaggio

Immsi, forte riduzione del debito e sostegno alle attività industriali

MILANO Il primo trimestre 2004 per Immsi si è chiuso con un aumento del fatturato del 14,2% a 235,2 milioni, un risultato netto negativo per 800 mila e col ritorno a margine operativo lordo positivo per 27 milioni (11,5% dei ricavi). Una nota rivela che i dati sono in linea con obiettivi del gruppo per il 2004, durante il quale la società rilancerà il settore industriale e procederà al piano di dismissione immobiliare. Il risultato operativo è positivo per 5,6 milioni e l'indebitamento finanziario netto è di 411,4 milioni, in aumento dell'11,8% su dicembre a causa della forte stagionalità del business Piaggio. L'obiettivo di Immsi - ha detto il presidente Roberto Colaninno - è «una sensibile riduzione del debito a fine 2004 per premiare le operazioni industriali che la società controlla»,

aggiungendo che se il primo trimestre per Piaggio continuerà sulla stessa linea del gennaio-marzo 2004 (le perdite nette sono calate da 26,7 milioni di euro a 6,6 milioni) «potremmo anticipare il pareggio a fine 2004» rispetto ai piani iniziali di un breakeven nel 2005. A livello geografico, Piaggio intende consolidare la sua quota di mercato in Europa, pari a poco più del 28%, mentre vuole espandersi anche in Usa e si concentra sul mercato indiano e cinese per sfruttare gli elevati tassi di crescita economica dei due paesi. Quanto a Rodriguez Cantieri Mavali, rilevata a inizio maggio da Immsi (ha preso il 50,9%) con Banca Intesa e General Electric, Colaninno ha precisato che ha contratti acquisiti per 250 milioni di euro che coprono già la produzione 2004 e 2005.